
diário oficial Nº 35.111   141Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022-HOL
Data Assinatura: 05/09/2022
Processo nº: 2022/1057187
Justificativa: ACRESCER no limite de 25%, FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS GERAIS Nº 03, conforme especificações e quantitativos estabele-
cidos no Termo de Referência, anexo do Edital, deste contrato, com fulcro 
no artigo 65, caput, I, “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Vigência: até o término da sua vigência em 12/05/2023.
Valor Total do Aditivo: R$ 24.825,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e vinte 
e cinco reais).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 850637

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°144/2022 – HOL
SRP Nº089/2022
Objeto: FORNECIMENTO CONTINUADO de GÁS ESPECIAL NÃO LIQUEFEI-
TO, COM COMODATO DOS DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO APLICA-
DO ATUALMENTE NAS ÁREAS ASSISTENCIAIS DO HOL, PELO PERÍODO DE 
12 MESES
Data: 22/09/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 850698
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°145/2022 – HOL
SRP Nº090/2022
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Data: 22/09/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 851081

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 697/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/814535 de 
28/06/2022.
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ANDERSON DA SIL-
VA MARTINS, matrícula funcional nº 57188812/1, Agente Administrativo, 
lotado na Assessoria de Planejamento Físico deste Hospital, nos seguintes 
elementos de despesa: 39.90.30, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
para despesas com bens de consumo e 33.90.39 no valor de R$1.000,00 ( 
hum mil reais) para despesas com serviços.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de encaminha-
mento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período, 
sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 06/09/2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 850555

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 119/2022-HOL
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO: Processo nº 2022/23464
Através do presente termo firmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Adminis-
trativo n. 119/2022-HOL, cujo objetivo é a Alteração no Sub-Item da 1.3 
da Cláusula primeira, especificamente, os Itens 8 e 11, nas colunas do 
Valor Unitário e Valor Total, conforme abaixo descrito:
Onde se lê:

8 168295-4 Confecção de cópias de chaves Yale unid. 60 R$ 
11,97 R$718,00

11 169651-3 Confecção de 02 chaves e troca de 
segredo das fechaduras da porta unid. 12 R$ 

44,17 R$530,00

Leia-se:

8 168295-4 Confecção de cópias de chaves Yale unid. 60 R$ 
11,96 R$717,60

11 169651-3 Confecção de 02 chaves e troca de 
segredo das fechaduras da porta unid. 12 R$ 

44,16 R$529,92

IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 851143
PORTARIA Nº 699/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/841701 de 04/07/2022.
R E S O L V E:
I – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 435/2019 – GAB/DG/HOL
II – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão 
para Proceder Eleição da Comissão de Ética Médica, deste Hospital.

NOME MATRICULA CPF CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

ALZIRA CARVALHO PAULA 
DE SOUZA 1143 410.018.422-

00 MEDICO

COMISSÃO DE 
REVISÃO DE 

PRONTUARIO

LUCIANA PIRES FURTADO 701 410.532.812-
34 MEDICO

COMISSÃO DE 
REVISÃO DE 

PRONTUARIO

RAFAELA CRISTINA FERNAN-
DES PANTOJA 5903997/2 002.873.012-

73
ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO

DIVISÃO DE 
EVENTOS CIENTI-

FICOS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 850554
PORTARIA N° 698/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe
foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021 publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021resolve;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1104728 de 
29/08/2022, no qual solicita a substituição do membro da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar - PAD instituída pela PORTARIA nº 
589/2022 – GAB/DG/HOL.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR para atuar no Processo Administrativo Disciplinar – PAD, Pro-
cesso nº 2022/839678 de 01/07/2022 instituído pela PORTARIA nº 589/2022 
– GAB/DG/HOL, a servidora MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO MORAES 
(membro), Assistente Social, matricula nº 5433495/2, pela servidora LILIAN 
KEILA MAGNO PINHEIRO, Biomédico, matricula nº 5915729/1.
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA nº 589/2022 – GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 06 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 850585
PORTARIA Nº 701/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de 
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/847425 de 
04/07/2022.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SIMONE CRISTINA PINHEIRO DA COSTA, Farma-
cêutico, matricula n° 57197197/1, lotada na GERENCIA DE RISCO SANI-
TÁRIO HOSPITALAR, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, 


